vel p̄servare sive agere i alio: vt p̄s q̄ notabil̄ ter-
tio. ¶ Sc̄o p̄co. Deus est in oibz p̄ sentia: vt ois
mō p̄sentio: p̄s: nā ip̄e distat nōc̄it oia: vt s̄. d̄-
ctum est d̄. xxxv. Etia a nullo distat. Quō p̄bat
Aug. in lra: vt em̄ nulli rei p̄is est illo mō vt alicui
z alicui nō vt oibz. ¶ Quō p̄ntia: q̄ nulla res exis ē d̄b̄t
q̄ null⁹ est: z ab oī alteri re distet. Et sc̄o: q̄ alicui
rei p̄is est: z nō alteri q̄m a sit finit⁹: ad illā vel non.
¶ Quō p̄ntia: cū sit illimitat⁹: z infinit⁹: z ita nō des̄m̄-
bitat ad quācūq̄ rē. Si sc̄o: s̄z p̄t ee etiā alteri exis
p̄is cū mō nō est p̄nta: tñc̄ possit mutari de loco ad
locū: q̄d est ip̄ossible. ¶ Tertio p̄co. De est vbiq̄ z

Cōcō. 1.

in oibus p̄ suam essentia. p̄bat: q̄ sic oibus est p̄is q̄
a nullo distat: vt dicitur est: p̄p̄ q̄ d̄. lra. xxii. Et li
z terrā ego ipl̄eo. Et ita illa sc̄o fide creditat: vt mul-
tis auctoritatibz: d̄ d̄ d̄ quarta p̄co. De

Cōcō. 3.

est in oī loco repletive: nō localit̄: nec distantiue: vt
p̄m̄suratue aut mobil̄: p̄s: q̄ nullo loco abelle p̄t
nec aliq̄ t̄m̄ari vt circūscriptū. Et p̄nta est i loco re-
pletive: nō non localit̄: nec mobiliter: quod em̄
moveri potest ad locum vt de loco: alicui loco deesse po-
test ¶ Tertio sc̄o conclusio certa fit ex fide apud the-
ologos: sc̄licet q̄ deus est vbiq̄: vt habetur ex. ps.
Quo i b̄o a sp̄u suo. s̄m̄ tñ inter ceteras h̄e due distan-
cultates: p̄ art. iij. p̄ntā an hoc q̄ d̄ est i oibz rebz

Cōcō. 4.

p̄ potentia i ita sc̄z q̄ ad imediatā oim rē: sc̄t ip̄m
ec̄vbiq̄ p̄ essentia: d̄m̄: alicui q̄ sic: vt habet sc̄tus
Th̄o. par. i. q. iij. ar. iij. Quō inter cetera ait: q̄ est in oibz
p̄ essentia: quātū adesse vbiq̄ ca ēēndū: q̄ p̄bat auct.
philosophi: q̄ op̄ mouēt⁹ mōtē ee sit. v̄. p̄nta. Sic
illud nō videt⁹: nō nō op̄z v̄t eo mouēt⁹ ee sit cū mo-
tu: nec in agētibz: corpalibz: nec agētibz p̄ intellectuē
volūtariē: p̄bat enī sc̄o d̄. p̄nta: q̄ sol imediatē cau-
sar lumē in istis s̄feriōtibz: etiā sc̄o. Sc̄o de agētē p̄
intellectū videt⁹ fatū manifestū. Si enī velle meū etiā
rē p̄ducit: t̄nc̄ sic manēs. Quō b̄nḡ. post⁹ res alicū
velle ee Sc̄gardia: t̄nc̄ possem ea p̄ducit. Et ita do
q̄ deus nō est p̄nta p̄ essentia effectū: s̄z q̄ ee in oio
loco des̄minatō in celo: ad huc posset oia inferi: p̄du-
ceret cōservare sicut mō. ¶ Ad p̄m̄ h̄o. vij. p̄nta.
v̄z q̄ loquēdi de agētē p̄ntico: q̄ agit p̄ quātes acti-
uas: passivas: z q̄ agit p̄ contactū: p̄ducantū effect⁹
et iudē rōnis in t̄m̄or medio: Et de illo ampl⁹: p̄ate-
bit i sc̄o. ¶ It̄nc̄ doctor ponit illā p̄ntōē. Nō idēo
p̄ntē de⁹ est in oibus p̄ essentia: q̄ est causa oim: sic
relligēdo: q̄ sit p̄nta formalit̄: hoc agit i hoc: s̄ hoc est
in hoc: vel est p̄nta h̄nc̄. ¶ Sc̄o difficultas. In il-
lud fit. p̄nta deo: p̄ illo notandū q̄ esse i oibus rebz
creatis alijs a se: p̄ potentia: p̄sentia: essentia: dupl̄
intelligit alicui copetere. Quō mō simpli: vt verba
sonant: q̄ sc̄z ip̄sum certo calū posito: vel p̄ certā po-
tentia est in oibus z̄. vel: q̄ esse in oibus existētibus
z̄. necessario sequit ad suū esse: q̄ repugnat ip̄m ee
z nō esse in oibus existētibus. Et ec̄ouer- so: repugnat
aliqd̄ esse in quo ip̄sum nō est. Et illo p̄nto est sc̄o
ista prima. Et esse in oibus creatis p̄ potentia: p̄ntia:
z essentia: primo modo nō est. p̄nta deo. p̄nta: q̄
hoc p̄ potentia diuina p̄t alicui creature cōitari: h̄
h̄l em̄ implicat aliqd̄ intelligētē cōcurrere ad p̄-
ductionē z p̄servatiōē oim creatoz. Quō coasistit
et solū talia esse: quo posito erit in oibus creatis ex-
istentibz: p̄ potentia. Et q̄ de⁹ de⁹ possit replicare cor-
pus ad diuersā vbi: sicut ad diuersā ita ad oia. vt d̄
sive offēdi in l. c. xlvj. in expositione canonis. ¶ De

Art. 3. Dubiū.

esse aliqd̄ in alio
p̄ sentiam
sic. f. p. cognitōem
z p̄ sentiam

Nota.

E

Art. 1. p̄co. 1.

Replica

Distinctio XXXVIII Questio vnicā

Socio. 2
Dubi. 3
 terra si nihil esset in mundo nisi solus homo tūc etius sūa est vbiqꝫ. *Idā* deniqꝫ sunt sibi subiecta: puta ptes corporis: et etiā intus pns corpus. ¶ **Scda pco.** esse in oibus creatꝫ p potentā essentia pntia scōo mō intelligēdo soli deo est. ppriū. *patet manifeste:* qꝫ nulla creatura necessārio est in oibus alijs a se: z hoc mō locum sibi scūis. *In fia z alijs scti cū eē i oibus mō dicto soli deo appropiat. Sic etiā pōt saluari dicūi scti z hō. cū p. q. vii. ar. iij. dicit. *Esseybiqꝫ* primo z p se est appūm soli deo. ¶ **Tertio** dubitat p pclusionē scōam esse difficulat: qꝫ puenit alicui p essentia puenit sibi necessārio z tempꝫ: sꝫ esse in oibus nō puenit deo nccārio z tempꝫ: qꝫ nō aī nūdo sit utiōne. ¶ **Itē** si sic de esset in loco. *Et* eiqꝫes fallūm: qꝫ sicut se hꝫ inoimabile qūitate ad id qꝫ hꝫ qūitate: ita se hꝫ esse in loco ad id qꝫ hꝫ locū: qꝫ est inoimabilē qūitate necessārio est alterabile fm illā qūitate: qꝫ est in loco necessārio est mobile fm locū. de aūt fm locum mobili nō est qꝫ. *Itē* etiā nō sit ppriū deo pbat: qꝫ cōuenit vniuersali: vlt est vbiqꝫ p essentia: per pns etiā p potentā nō est qꝫ p potentia. ¶ **Ad illa** vā. **Ad primū** qꝫ esse in oibꝫ p essentia nō capit: p esse in oibus necessārio z tempꝫ nō est de est in illis qꝫ nō sunt: z ita aī mōdo p sit utiōnem i nulla creatura fuit: sꝫ caput vtrū dicit est. ¶ **Ad scōs** pꝫ qꝫ est in loco nō mutabit: nec sit utiōne de qūitate adducta est pueniens: cū illud qꝫ hꝫ qūitate: recipit in se ipse sine formā accidentāle a se vult cā p cuiꝫ receptionē alterat. *Ad* nō est in loco nihil i se recipit: nō pōt nō moueri a loco ipō manēte (sicut in pposito) nō oportet ipm esse mobile fm locū nihil aūt recipit i se qūitate pōt nō pde eā cū oīa dicti scda de pōt sepere. ¶ **Ad tertū** dī qꝫ esse nō ē vbiqꝫ nec hoc itendit ppholophus hꝫ vult qꝫ de cōi qꝫ est vlt p dīcat ecclibicū p dīcat de iugitari pꝫto sub ipō qꝫ vbiqꝫ ē i singulari: hō vbi est homo: nō hī oportet qꝫ hoc cōē homo sit vbiqꝫ. zc. *Distinctio. xxxviij.**

His superiōribꝫ actū est de scia dei fm qꝫ vbi esse in rebꝫ cognitis: hꝫ de ea agit: pnt se hꝫ causalit ad causē. *Itē* pōt textꝫ sic summari cōclusionibꝫ tribus. ¶ **Prima:** res cōgnite rature nō sunt causē scīe et vlt pīcīe dei. *Hec* econuerso scīentia vlt pīcīentia dei dīci possunt effectūū futurozū causē. *Quod* verū est si scīa tm ad notī cā referat. *Si* aūt scīa includit dīpositionē z bīplacitū dei: dīci pōt causā illōz qꝫ deo: sicut qꝫ em deo vult rem eē res eē: nō aut qꝫ scīr re esse res est: qꝫ etiā nouit rem existētia. ¶ **Scda conclusio.** *Licet* deus necessārio z certitudinaliter oīa nouit: res tū alter se habere potest hꝫ nouit: quia potest deus rem noīe alter se habebituram qꝫ se habebit: sed hī nosct alter: alter se habebit. ¶ **Tertia conclusio.** *Lum* certitudine diuine scīentia: stat futurarum rerum cōtingentia. *Vide* latius in textū.